
B. O. del E.—Núm. 76 ___________________30 marzo 1981 6833

Don Carlos Seco Serrano, Catedrático de la Universidad de 
Madrid-Complutense.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Vicente Rodrí
guez Casado.

Vocales suplentes:

Don José Cepeda Adán, Catedrático de la Universidad de 
Madrid-Complutense.

Don Antonio González Blanco, Catedrático de la Universi
dad de Murcia.

Don José Manuel Cuenca Toribio, Catedrático de la Univer
sidad de Córdoba.

Don Javier Tusell Gómez. Catedrático de la Universidad de 
Valencia.

Los Vocales, titular y suplente, figurados en segundo lugar 
se nombran en virtud de lo dispuesto en el artículo 5.° del De
creto 18 de julio de 1959.

  Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de marzo de 1981.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

7268 RESOLUCION de 9 de marzo de 1981, del Tribu
nal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis Químico aplicado y Bro- 
matología» de la Facultad de Farmacia de las Uni
versidades de Sevilla y Valencia, por la que se 
cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición para la provisión de la plaza de Profesor Agregado de 
«Análisis Químico aplicado y Bromatología» de la Facultad de 
Farmacia de las Universidades de Sevilla y Valencia, convo
cado por Orden de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre), para efectuar su presentación 
ante este Tribunal, a las doce horas del día 19 del próximo 
mes de mayo, en el Departamento de Bromatología y Análisis 
Químico de la Facultad de Farmacia de la Universidad Com
plutense de Madrid, y hacer entrega de una Memoria, por tri
plicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la 
disciplina, así como de los trabajos científicos y de investiga
ción y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los 
señores opositores que acompañen una relación, por quintupli
cado, de dichos trabajos. En este acto se dará a conocer a los 
señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica 
de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo 
para determinar el orden de actuación.

Madrid, 9 de marzo de 1981.—El Presidente del Tribunal, 
Salvador González García.

7269 RESOLUCION de 9 de marzo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, referente al Tribunal de «Matemáticas empre
sariales» del concurso oposición, turno restringido, 
para provisión de agregadurías vacantes de Escue
las Universitarias de Estudios Empresariales.

Vista la renuncia formulada por don Ubaldo Nieto de Alba, 
Catedrático de «Teoría matemática del Seguro» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Com
plutense de Madrid, para actuar como Presidente titular del 
Tribunal de «Matemáticas empresariales», designado por Orden 
ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26), rectificada posteriormente por la de 26 de febrero («Bo
letín Oficial del Estado» de 7 de marzo), para calificar los ejer
cicios correspondientes al concurso-oposición, turno restringido, 
convocado por Orden ministerial de 30 de junio de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de julio), para cubrir vacantes de Es
cuelas Universitarias de Estudios Empresariales, pertenecientes 
al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Universitarias;

Teniendo en cuenta las razones alegadas por el interesado y 
de conformidad con lo establecido en el epígrafe 4.3.1 de la ci
tada Orden de convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto admitir la renuncia for
mulada por don Ubaldo Nieto de Alba para actuar como Presi
dente titular del Tribunal de «Matemáticas empresariales» del 
referido concurso-oposición y, en su virtud, autorizar la suplen
cia correspondiente a dicha actuación, que recae en don Jesús 
Vegas Asensio, Profesor agregado de «Teoría matemática del 
Seguro» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1981.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Escuelas Universita
rias.

7270 RESOLUCION de 10 de marzo de 1981, del Tribu
nal encargado de juzgar los ejercicios a realizar 
para provisión de Agregadurías vacantes en «Eco
nomía», de Escuelas Universitarias de Estudios Em
presariales, correspondientes al concurso-oposición, 
turno restringido, convocado por Orden ministerial 
de 30 de junio de 1980 por la que se cita a los se
ñores opositores al sorteo sobre orden de actua
ción y para efectuar su presentación.

Constituido el Tribunal encargado de juzgar los ejercicios 
que se han de realizar para la provisión de vacantes de «Eco
nomía», correspondientes al concurso-oposición, turno restrin
gido, convocado por Orden ministerial de 30 de junio de 1980 
(«Bletín Oficial del Estado» de] 7 de julio) para cubrir plazas 
de Escuelas Universitarias de Estudios Empresariales pertene
cientes al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Univer
sitarias, y para dar cumplimiento a ]o que dispone el epígra
fe 5.1. de la referida Orden de convocatoria, se resuelve lo 
siguiente:

Convocar a los señores opositores admitidos por Resolución 
de 20 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estdao» del 27), a 
las doce horas del día 21 de abril de 1981, en Madrid, Instituto 
de Estudios Fiscales, calle Casado del Alisal, número 6, con ob
jeto de efectuar el sorteo público para determinar el orden de 
actuación de los aspirantes, así como para su presentación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 10 de marzo de 1981.—El Presidente del Tribunal, 

Teodoro López-Cuesta de Egocheaga.

7271 RESOLUCION de 20 de marzo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace públi
ca la relación provisional de concursantes que han 
obtenido plaza en el concurso de acceso al Cuerpo 
de Catedráticos Numerarios de Bachillerato entre 
Profesores agregados del mismo nivel, convocado 
por Orden de 28 de febrero de 1980, en las asigna
turas de «Filosofía» y «Latín».

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el aparta
do 7.1. de la Orden ministerial de 28 de febrero de 1980 («Bo
letín Oficial del Estado» del 29) por la que se convocaba prue
bas de acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachi
llerato, por concurso de méritos, entre Profesores agregados 
del mismo nivel, esta Dirección General ha resuelto: 

Primero.—Hacer pública la relación provisional de concur
santes que han obtenido plaza en el citado concurso en las asig
naturas de «Filosofía» y «Latín», con expresión de las puntua
ciones desglosadas, según los epígrafes del baremo, según fi
gura en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.—El asterisco que figura a continuación de la pun
tuación de algunos concursantes indica que la puntuación to
tal ha sido obtenida otorgando por los apartados 1 más 2 y 4 
por 5 del baremo un máximo de 20 puntos, según establece la 
Orden de convocatoria.

Tercero —Contra la presente Resolución provisional podrán 
los interesados formular las reclamaciones ante la Dirección 
General de Persona] (Sección de Provisión de Plazas de Profe
sorado de Bachillerato, calle Alcalá, número 38, 1.ª planta), en 
el plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de esta 
Resolución.

Dichas reclamaciones serán resueltas por el Tribunal y sólo 
podrán interponerse contra los posibles errores materiales o con
tra la puntuación de los apartados 1 y 4 del baremo.

Estas reclamaciones serán aceptadas o rechazadas en la Re
solución por la que se aprueba la lista definitiva.

Cuarto.—Para solicitar la excedencia en el Cuerpo de Cate
dráticos prevista en el apartado 8.4 de la Orden de convocato
ria citada, los interesados deberán comunicar, en el plazo que 
se señale al publicarse la Resolución definitiva del concurso, 
su deseo de pasar a la situación de excedencia en el Cuerpo de 
Catedráticos Numerarios de Bachillerato; dicha comunicación 
deberá dirigirse al órgano expresado en el apartado 3.° de la 
presente Resolución.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 20 de marzo de 1981.—El Director general, Victoria

no Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

Relación de Profesores agregados que han obtenido plaza en el 
concurso de méritos para el acceso al Cuerpo de Catedráticos 

Numerarios del INB

Asignatura: Filosofía

Hernández Delgado de Mendoza, Lorenzo. NRP: A48EC000468. 
Baremo: Apartado 1, 3,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 
4,0000; apartado 4, 18,8800; apartado 5, 0,8000. Puntuación 
total: 22,1040. Destino: Centro mixto número 1, Alhadra. Lo
calidad: Almería. Provincia: Almería.


